
Департамент образования администрации города Братска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4» 

муниципального образования города Братска

ПРИКАЗ
(по основной деятельности)

25.10.2020 г. №250

«Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
среди учащихся 4-9-х классов в 2020-2021 учебном году»

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678, методическими 
рекомендациями по организации и проведению школьного и 
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 
учебном году, руководствуясь Положением о департаменте образования 
администрации г. Братска, утвержденным решением Думы г. Братска от 
16.06.2006 № 179/г-Д, Постановлением администрации г. Братска от 
04.08.2015 г. № 1878 «О функциях и полномочиях департамента образования 
администрации г. Братска, статьи 57 Устава муниципального образования г. 
Братска, Приказа Департамента образования г. Братска от 08.09.2020 г. № 
421 «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2020 году», в целях выявления и развития у учащихся 
творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) 
деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших 
способности, в составы сборных команд образовательных учреждений для 
участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам состоялся школьный этап Всероссийской 
олимпиады школьников (далее - Олимпиада).

В соответствии с соглашением о сотрудничестве школьный этап 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 
«Математика», «Информатика и ИКТ», «Химия», «Биология», 
«Астрономия» и «Физика» проводился с использованием информационного 
ресурса Образовательного центра «Сириус» в информационно
телекоммуникационной сети Интернет. Информационное сопровождение



организаторов Олимпиады по вышеуказанным предметам осуществлялось на 
официальном сайте https://siriusolymp.ru/

В школьном этапе Олимпиады приняли участие 85 учащихся 4-9 
классов (30,5 % учащихся 4-9 классов) по И общеобразовательным 
предметам. Многие учащиеся принимали участие в Олимпиаде по 
нескольким предметам.

Предмет Классы Количество участников
Биология 5-9 8
Китайский язык 7-9 11
Английский язык 7-9 6
Математика 4-9 18
Русский язык 4-9 26
Физическая культура 7-9 8
Технология 7-9 8
МХК 7-9 6
Информатика 4-9 0
Физика 7-9 0
Химия 7-9 0
Обществознание 7-9 0
География 7-9 0

В связи с тем, что учебным планом школы не предусмотрено изучение 
таких школьных дисциплин, как МХК (мировая художественная культура), 
экономика, экология Олимпиада по этим школьным предметам не 
проводилась.

По результатам проверки олимпиадных работ предметными 
комиссиями жюри определились победители и призеры школьного этапа 
Олимпиады (приложение 1).

Процент эффективности участия в школьном этапе Олимпиады по 
предметам составляет:

Предмет Количество 
участников

Количество 
победителей и 

призеров

% 
эффективное 

ти
Биология 8 0 62,5%
Китайский язык 11 1 9%
Английский язык 6 2 33,3%
Математика 18 0 0
Русский язык 26 0 0

https://siriusolymp.ru/


На основании вышеизложенного

Технология 8 0 0
мхк 6 2 33,3%
Физическая культура 8 1 12,5
Информатика 0 0 0
Физика 0 0 0
Химия 0 0 0
Обществознание 0 0 0
Г еография 0 0 0

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников (приложение 1).

2. Наградить победителей и призеров Олимпиады в соответствии с 
решением жюри и оргкомитета дипломами.

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 
призеров Олимпиады.

4. Руководителям школьных методических объединений:
4.1.проанализировать недостатки, выявленные по итогам проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.
5. Шупиковой О.В., школьному координатору ВсОШ:
5.1.организовать участие в муниципальном этапе Олимпиады победителей и 

призеров школьного этапа Олимпиады, учащихся 7-9 классов, согласно 
квоте, установленной организатором школьного и муниципального этапов 
Олимпиады;

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СО /Г.П. Анисимова/
-СРЕДНЯЯ

ШКОЛА № 4»
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА БРАТСКА



Приложение 1
к приказу от 25.10.2020 №285

СПИСОК
победителей и призеров школьного этапа Всероссийской Олимпиады школьников 

среди учащихся 4-9 классов 
в 2020-2021 учебном году

Предмет №
п/
п

ФИ учащихся Класс Результатив 
ность 

участия

ФИО учителя

Китайский
язык

1. Груздева Елена 9 победитель Груздева Е.А.

Английски 
й язык

1. Жолусова Селина 9 призер Анисимова
Г.П.

2. Ширяева Елизавета 9 призер Анисимова
Г.П.

Физическая
культура

1. Сафаров Муродали 9 победитель Козлов К.А.

МХК 1. Панова Алёна 9 призер Шупикова О.В.
2. Шульга Иван 9 призер Шупикова О.В.



Департамент образования администрации города Братска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4» 

муниципального образования города Братска

ПРИКАЗ
(по основной деятельности)

30.10.2021 г. №264

«Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
среди учащихся 4-9-х классов в 2021-2022 учебном году»

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678, методическими 
рекомендациями по организации и проведению школьного и 
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 
учебном году, руководствуясь Положением о департаменте образования 
администрации г. Братска, утвержденным решением Думы г. Братска от 
16.06.2006 № 179/г-Д, Постановлением администрации г. Братска от 
04.08.2015 г. № 1878 «О функциях и полномочиях департамента образования 
администрации г. Братска, статьи 57 Устава муниципального образования г. 
Братска, Приказа Департамента образования г. Братска от 14.09.2021 г. № 
522 «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2021 году», в целях выявления и развития у учащихся 
творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) 
деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших 
способности, в составы сборных команд образовательных учреждений для 
участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам состоялся школьный этап Всероссийской 
олимпиады школьников (далее - Олимпиада).

В соответствии с соглашением о сотрудничестве школьный этап 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 
«Математика», «Информатика и ИКТ», «Химия», «Биология», 
«Астрономия» и «Физика» проводился с использованием информационного 
ресурса Образовательного центра «Сириус» в информационно
телекоммуникационной сети Интернет. Информационное сопровождение 



организаторов Олимпиады по вышеуказанным предметам осуществлялось на 
официальном сайте https://siriusolymp.ru/

В школьном этапе Олимпиады приняли участие 70 учащихся 4-9 
классов (42 % учащихся 4-9 классов) по 11 общеобразовательным 
предметам. Многие учащиеся принимали участие в Олимпиаде по 
нескольким предметам.

Предмет Классы Количество участников
Биология 5-9 8
Китайский язык 7-9 6
Английский язык 7-9 6
Математика 4-9 14
Русский язык 4-9 14
Физическая культура 7-9 5
Технология 7-9 4
МХК 7-9 6
Информатика 4-9 5
Физика 7-9 8
Химия 7-9 0
Обществознание 7-9 0
География 7-9 0

В связи с тем, что учебным планом школы не предусмотрено изучение 
таких школьных дисциплин, как МХК (мировая художественная культура), 
экономика, экология Олимпиада по этим школьным предметам не 
проводилась.

По результатам проверки олимпиадных работ предметными 
комиссиями жюри определились победители и призеры школьного этапа 
Олимпиады (приложение 1).

Процент эффективности участия в школьном этапе Олимпиады по 
предметам составляет:

Предмет Количество 
участников

Количество 
победителей и 

призеров

% 
эффективное 

ти
Биология 8 5 62,5%
Китайский язык 6 2 33,3%
Английский язык 6 2 33,3%
Математика 14 0
Русский язык 14 0

https://siriusolymp.ru/


На основании вышеизложенного

Технология 4 1 25%
МХК 6 2 33,3%
Информатика 5 0
Физика 8 1 12,7%
Химия 0 0
Обществознание 0 0
География 0 0

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников (приложение 1).

2. Наградить победителей и призеров Олимпиады в соответствии с 
решением жюри и оргкомитета дипломами.

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 
призеров Олимпиады.

4. Руководителям школьных методических объединений:
4.1 .проанализировать недостатки, выявленные по итогам проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.
5. Шупиковой О.В., школьному координатору ВсОШ:
5.1.организовать участие в муниципальном этапе Олимпиады победителей и 

призеров школьного этапа Олимпиады, учащихся 7-9 классов, согласно 
квоте, установленной организатором школьного и муниципального этапов 
Олимпиады;

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СО /Г.П. Анисимова/

•^ов'^ого

J •



Приложение 1 
к приказу от 30.10.2021 №269...

СПИСОК
победителей и призеров школьного этапа Всероссийской Олимпиады школьников 

среди учащихся 4-9 классов 
в 2021-2022 учебном году

Предмет №
п/
п

ФИ учащихся Класс Результатив 
ность 

участия

ФИО учителя

Биология 1. Норбах София 7 победитель Дмитренко
Н.В.

2. Андреев Никита 7 победитель Дмитренко
Н.В.

3. Карташов Вячеслав 7 победитель Дмитренко
Н.В.

4. Пальчук Ангелина 8 победитель Дмитренко
Н.В.

5. Панов Егор 8 победитель Дмитренко
Н.В.

Китайский
язык

1. Царенкова Екатерина 8 призер Груздева Е.А.
2. Ширяева Елизавета 9 победитель Груздева Е.А.

Английски 
й язык

1. Ширяева Елизавета 9 призер Анисимова
Г.П.

2. Панов Егор 8 призер Анисимова
Г.П.

Технология 1. Ширяева Елизавета 9 победитель Сафонова Л.Н.
МХК 1. Коженков Даниил 9 призер Шупикова О.В.

2. Мясников Александр 9 призер Шупикова О.В.
Физика 1. Норбах Софья 7 победитель Шупикова О. В.


